
حمیدرضا شیخ الاسلام با بیان اینکه پوشــش پیش دبستانی، از ۴۲ 
درصــد امروز به بیش از ۶۲ درصد رسیده  اســت گفت: ۵۸۵ هزار 
نوآموز در "پیش دبستانی ۲" ثبت‌نام کردند و پیش بینی می کنیم امسال 

این پوشش به ۷۰ درصد برسد.
وی بــا بیــان اینکه آمــوزش و پرورش پل ارتبــاطی میان مردم و 
حاکمیت اســت و امروز این نهاد به صورت مســتقیم با بیش از ۱۶ 
میلیون دانش آموز و نوآموز در سراسر کشور در ارتباط است افزود: 
گســتردگی آموزش و پرورش در ابعاد مختلف، مسئولیتی سنگین 
ایجاد می کند و این ارتباط انســانی و عمیق، وجه تمایز این حوزه با 

سایر بخش هاست.
شیخ الاسلام با بیان اینکه آموزش و پرورش تنها محل خدمت نیست 
بلکه بخشی از زندگی معلمان است، به روند شکل گیری این سازمان 
اشاره کرد و ادامه داد: فعالیت های این حوزه پس از مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در ســال ۱۴۰۰ وارد مرحله ای جدید شده و 
ســازمان تعلیم و تربیت کودک به عنوان نهادی مستقل، مأموریت 
ساماندهی آموزش و تربیت در سال های پیش از دبستان را بر عهده 

گرفت.
وی با بیان اینکه تا سال گذشته، ساختار منسجمی برای برنامه ریزی 
و ابلاغ سیاســت ها به استان ها وجود نداشت و کارشناسان عمدتاًً 

در حوزه های دیگر، به ویژه ابتــدایی، فعالیت می کردند اما امروز با 
همکاری همه همکاران، ۳۲ اداره تعلیم و تربیت کودک در ســطح 
استان ها تحت مدیریت رؤسای مشخص شکل گرفته است گفت: 
در هر استان متناسب با گستردگی فعالیت ها، بین ۳ تا ۴ کارشناس 

مستقر شده اند.
شیــخ الاسلام بــا بیان اینکه در حدود ۷۵ منطقه کشــور متولیان و 
کارشناســان مشخص برای اداره امور تعلیم و تربیت کودک تعیین 
شــده اند که این موضوع باعث تثبیت ســاختار اداری سازمان در 
سراسر کشور شده است، گفت: این دستاورد حاصل تلاش جمعی 

از همکاران و کارشناسان سازمان است.
 تأثیر مستقیم پیش دبستانی بر کاهش تکرار پایه اول ابتدایی

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه افزایش پوشش 
تعلیم و تربیت کودک تأثیر مستقیمی بر کاهش تکرار پایه اول ابتدایی 
دارد و موجب تقویت انگیزه، آمادگی ذهنی و بنیه علمی کودکان در 
بدو ورود به دبستان می شود افزود: شناخت دقیق تر کودکان از فضای 
آموزشی، معلم و مســائل علمی، باعث می شود روند یادگیری در 

سال های ابتدایی تحصیل با کیفیت بهتری طی شود.
شیــخ الاسلام گفت: با تداوم این رونــد و افزایش ضریب اعتماد 
عمــومی، زمینه ارتقای کیفیت آمــوزش در دوره ابتدایی و پیش از 

دبستان بیش از پیش فراهم می شود.
ثبت اطلاعات ۵۸۵ هزار نوآموز پیش دبستانی در سامانه سیدا

شیخ الاسلام از ثبت اطلاعات ۵۸۵ هزار نوآموز پیش دبســتانی در 
ســامانه رسمی سیدا خبر داد و گفت: تا امروز ۵۸۵ هزار نوآموز در 
دوره پیش دبستانی در سامانه سیدا ثبت شده اند و هر فردی که وارد 
سامانه شود می تواند به صورت دقیق مشاهده کند هر کودک در کدام 
کودکستان ثبت نام کرده و در حال آموزش است. این سطح از شفافیت 
اطلاعاتی، برای برنامه ریزی های آموزشی و سیاست گذاری های آتی 

بسیار راهگشاست.
وی با تأکید بر اهمیت دوره پیش دبســتانی افزود: این دوره زیربنای 
ورود کودک به دبستان است. در این مرحله، شخصیت نوآموز شکل 
می گیرد، تخیل و ادراک او توسعه پیدا می کند و احساس مثبت نسبت 
به دانش آموز شــدن و یادگیری علوم در او ایجاد می شود. توجه به 

این دوره، سرمایه گذاری اساسی برای آینده آموزشی کشور است.
حل مشکل زمان ابلاغ شهریه ها 

شیخ الاسلام با اشــاره به شهریه کودکســتان ها گفت: در سال های 
گذشــته، شهریه ها معمولًاً در اسفندماه اعلام می‌شد و این موضوع 
گاهی باعث نگرانی خانواده ها می شد. امسال با در نظر گرفتن توان 
مالی اولیاء و بضاعت خانواده ها، شهریه ها پیش از آغاز سال تربیتی 
اعلام شد تا خانواده ها بدانند هنگام ثبت نام فرزندشان چه مبلغی باید 

پرداخت کنند و با اطمینان تصمیم گیری کنند.
وی افزود: در تیرماه، بسیاری از موسسات ابلاغ دریافت کردند و به 
محض ورود به فرآیند ثبت نام، از میزان شهریه مطلع بودند. این در 

حالی است که در سال های گذشته گاهی ابهاماتی وجود داشت که 
موجب نگرانی خانواده ها می شد. امسال این مشکل برطرف شد.

شیخ الاسلام با اشاره به وضعیت مجوزها گفت: در سال های گذشته 
برخی موسسات بدون مجوز رسمی فعالیت می کردند. امسال تلاش 
شد با مدیریت دقیق و بدون ایجاد تنش، وضعیت مجوزها مشخص 
و ســاماندهی شود. هدف، حذف فعالیت های غیررسمی و ارتقای 

کیفیت خدمات آموزشی بوده است.
وی ادامه داد: بسته های آموزشی متعددی طراحی و هیچ اجباری برای 
انتخاب بسته خاصی وجود نداشته است. موسسات آزاد بودند از میان 
گزینه ها، انتخاب کنند. اگرچه در این مسیر با انتقادها و فشــارهایی 
مواجه شدیم، اما بیش از ۹۰ درصد همکاران در این فرآیند همراهی 

کردند.
برگزاری دوره پیش دبستانی رایگان در تابستان، برای کودکانی 

که وارد این دوره نشدند 
آموزش مهارت های زبان فارسی

شیخ الاسلام از اجرای دوره تابستانی یک ماهه ویژه نوآموزان خبر داد 
و گفت: کودکانی که شش سال آن ها به پایان رسیده بود اما از دوره 
پیش دبستانی استفاده نکرده بودند، به ویژه در مناطق محروم، تحت 
پوشــش دوره تابســتانی قرار گرفتند. برای این طرح نزدیک به ۱۸ 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص و تلاش شد این آموزش ها به صورت 

رایگان ارائه شود.
وی افــزود: این دوره ها به کودکانی اختصاص یافت که بنا به دلایل 
مختلف، از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اردیبهشت‌ماه نتوانسته بودند 
از آموزش پیش دبســتانی بهره مند شوند. آموزش مهارت های زبان 
فارسی در کوتاه ترین زمان ممکن برای این نوآموزان طراحی و اجرا 

شد تا آمادگی لازم برای ورود به دبستان را پیدا کنند.

تأثیر گذراندن دوره پیش دبستانی بر کاهش 
تکرار پایه اول ابتدایی
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    گروه علمی و آموزشی -  رییس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک از افزایش 
پوشش پیش دبستانی خبر داد و گفت: این عدد اکنون بیش از ۶۲ درصد است.

گــروه  علمی و آموزشی -   گرچه هوش مصنوعی تهدیداتی را 
برای برخی کسب و کار ها به دنبال داشته، اما بسیاری از کار ها را هم 

می تواند آسانتر و حرفه ای تر کند.
از ساخت برنامه های هوش مصنوعی بدون نوشتن حتی یک خط 
کد گرفته تا تأیید اینکه آیا یک تصویر واقعی است یا توسط هوش 
مصنوعی تولید شده است، مجموعه ای جدید از ابزارها، مشکلات 
روزمره کسب و کار را سریع تر از نرم افزار های سنتی حل می کنند. 
این ابزار ها نه تنها نمایش های چشمگیری ارائه می دهند، بلکه تأثیر 

واقعی بر محیط کار نیز دارند.
 Google AI Studio در Vibe Coding یــکی از این ابزار هــا
است که به شما امکان می دهد ایده ها را مستقیماًً به برنامه های هوش 
مصنوعی کارآمد تبدیل کنید، بدون اینکه مجبور باشید با APIهای 

پیچیده یا معماری های backend سر و کار داشته باشید.
کاربر به سادگی آنچه را که می خواهد توصیف می کند و سیستم به 
طور خودکار برنامه را کامپایل می کند. این به مدیران محصول اجازه 
می دهد تا ایده ها را آزمایش کنند و نمونه های اولیه ای ایجاد کنند که 
متن، ویدیو و جستجوی وب را در عرض چند دقیقه قبل از درگیر 

کردن تیم های توسعه ترکیب می کنند.
Google Mixboard

ابزار دوم Google Mixboard اســت که به یک مشکل مزمن 
برای تیم های بازاریابی می پردازد: دشواری تبدیل ایده های انتزاعی 
به طرح های مورد توافق. Mixboard با استفاده از دستورات متنی، 
ایــن ایده ها را به قالب های بصری قابل ویرایش، از جمله تصاویر 
سبک زندگی، پالت های رنگی و نمونه های اولیه تبدیل می کند. این 
به تیم ها کمک می کند تا به ســرعت به اجماع برســند و از چرخه 

اصلاحات جلوگیری کنند.
SynthID

ابزار ســوم، SynthID از Google DeepMind اســت. این 
ابزار در زمانی ارائه می شــود که تصاویر تولید شده توسط هوش 
مصنوعی عملًاً از عکس های واقعی غیرقابل تشخیص می شوند. 
این فناوری، واترمارک های دیجیتال نامرئی را در تصاویر تولید شده 
توسط هوش مصنوعی وارد می کند. این واترمارک ها حتی پس از 
برش، فشرده ســازی یا اعمال فیلتر ها باقی می مانند و امکان تأیید 

منبع تصویر و بازیابی اطمینان از محتوای بصری را فراهم می کنند.

فضای ابری
قابلیت ایجاد فایل در فضای ابری نیز برجسته است، زیرا هوش 
مصنــوعی می تواند داده های آپلود شــده را تجزیه و تحلیل کند 
و فایل های اکســل، ورد و پاورپوینت کاملًاً فرمت شــده را در 
یک مرحله تولید کند. از داشــبورد های حاوی معادلات گرفته تا 
ارائه هایی بــا روایت های اجرایی کامل، رهبران می توانند روز ها 
در کار دســتی صرفه جویی کنند و بــه جای آن بر تصمیم گیری 

تمرکز کنند.
سرگشتگی

این سرویس که از طریق واتس اپ در دسترس است، جستجوی 
مبتنی بر هوش مصنوعی را مستقیماًً در برنامه پیام رسان ادغام می کند. 
کاربران می توانند بدون ترک واتس اپ، سوالات تحقیقاتی بپرسند، 

اخبار را
بررسی کنند و اطلاعات را تجزیه و تحلیل کنند و پاسخ ها را با منابع 
دریافت کننــد، که آن را برای متخصصان در حال حرکت ایده آل 

می‌کند.
این ابزار ها نشان دهنده ی یک روند واضح در دنیای هوش مصنوعی 

هستند: هدف دیگر ارائه ی ارائه های چشمگیر نیست، بلکه ساخت 
زیرساختی نامرئی است که گردش کار را تسریع می کند، اصطکاک 
را کاهش می دهد و بی ســروصدا نحوه ی انجام وظایف را متحول 

می کند. مزیت رقابتی واقعی برای متخصصان در این است که بدانند 
کدام ابزار های هوش مصنوعی واقعاًً در زمان صرفه جویی می کنند 

و کدام ها نه.

۵ ابزار هوش مصنوعی که شما را در کارتان حرفه‌ای می کند

گــروه  علمی و آمــوزشی -      لنوو با 
 ،XD Rollable کانســپت جدیــد
نمایشــگر رول شــونده را بــه یــک 
صفحه نمایش دوم برای دیگران تبدیل 

می‌کند.
لنــوو همچنان پرچمدار نــوآوری در 
 CES لپ تاپ های رول شدنی است و در
 ،XD Rollable 2026 با معرفی کانسپت

مرزهای طراحی را جابه جا کرد.
لپ تاپ مفهومی جدید لنوو که از پوشش 
شیشه ای گوریلا گلس ویکتوس ۲ بهره 
می بــرد، ظاهری آینده نگرانــه دارد؛ اما 
مهندسی زیربنایی آن مشــابه مدل سال 
 )6 ThinkBook Plus Gen( قبــل
اســت؛ به این معنی که با فشــردن یک 
دکمه، نمایشگر ۱۳٫۳ اینچی اولد باز و 
به یک پنل ۱۶ اینچی تبدیل می شود و ۵۰ 
درصد فضای کار بیشتر در اختیار کاربر 

می گذارد.

تفاوت بزرگ XD Rollable در نحوه ی 
مدیریت بخش اضافی نمایشگر است. 
برخلاف مدل قبلی که قسمت رول شده 
را زیر کیبورد پنهان می کرد، در این مدل، 
نمایشــگر به ســمت بیرون و پشت درِِ 
لپ تاپ می چرخد و یک صفحه نمایش 
ثانویه برای افرادی که روبه روی شــما 

نشسته اند ایجاد می کند. 
این بخــش می تواند محتوای صفحه ی 
اصــلی را آینه کند یا به عنــوان مانیتور 
دوم عمل کند. شاید این طراحی در نگاه 
اول کمی نمایشی و غیرکاربردی به نظر 
برسد و کاربرد روزمره ی چندانی نداشته 
باشد؛ اما حداقل بهتر از پنهان کردن پنل 

گران قیمت اولد در دل بدنه است.
جذابیت بصری دستگاه تنها به نمایشگر 
ختم نمی شود؛ طراحی شفاف بدنه باعث 
شــده تا موتورها و ریل های مکانیزم باز 
و بسته شــدن پنل به وضوح دیده شوند 

که برای علاقه مندان به تکنولوژی بسیار 
هیجان انگیز است.

با وجود کیبورد راحت و تاچ پد مناسب، 
وزن نســبتاًً زیاد به دلیل استفاده از شیشه 
و محدودیــت پورت ها )تنها دو پورت 

USB-C( از نقاط ضعف آن محسوب 
می شــوند. البته با توجه بــه اینکه لنوو 
برنامــه ای بــرای تولید انبــوه لپ تاپ 
جدیدش ندارد، این کاســتی ها چندان 

مهم نیستند.

ظهور لپ تاپی که از آینده آمده است

گروه  علمی و آموزشی -    ام جی7 مدل 2026 طراحی کوپه خود را حفظ کرده است؛ 
طراحی ای که با یک فرم فست بک شناخته می شود و در آن خط سقف به نرمی از ستون 

A به سمت عقب امتداد یافته و به بخش انتهایی می رسد.
برند MG متعلق به گروه سایک به طور رسمی MG7 مدل 2026 را معرفی کرد؛ یک 

فیس لیفت سالانه که ارتقا فناورانه جدیدی را به همراه دارد.
نسخه جدید این کوپه سایز متوسط اکنون به سیستم پیشرفته کمک رانندگی هوشمند 
NGP )Navigation Guided Pilot( و یــک مــدل زبانی بزرگ مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای بهبود تعامل صوتی مجهز شده است. ام جی7 مدل 2026 در چهار تیپ 

عرضه می شود و قیمت آن از 16700 دلار تا 22100 دلار متغیر است.
ام جی7 مدل 2026 طراحی کوپه خود را حفظ کرده اســت؛ طراحی ای که با یک فرم 
فست بک شناخته می شود و در آن خط سقف به نرمی از ستون A به سمت عقب امتداد 

یافته و به بخش انتهایی می رسد.
در نمای جانبی، خط شانه دو بخشی خودرو بر عریض بودن گلگیر عقب تاکید دارد. 
طراحی عقب شامل چهار خروجی اگزوز قدرتمند با دریچه های قابل کنترل دستی 
است. اسپویلر عقب برقی تطبیقی سه مرحله ای به صورت یکپارچه در درب عقب هاچ 

بک ادغام شده و با یک طراحی داک تیل ظریف همراه است.
در کابین، MG7 مدل 2026 چیدمان دو نمایشــگر متصل به هم را حفظ کرده است. 
سیستم اطلاعات و سرگرمی از قابلیت های آنلاین برای سرگرمی و مسیریابی پشتیبانی 
می کند. یکی از بروزرسانی های کلیدی این مدل جدید، ادغام مدل زبانی بزرگ مبتنی 
بر هوش مصنوعی است که تعامل صوتی طبیعی تر و دامنه گسترده تری از کنترل های 

صوتی را فراهم می کند.
ام جی7 به عنوان یک سدان هاچ بک، حجم صندوق بار استاندارد 375 لیتر را ارائه می 

دهد. این فضا با خواباندن صندلی های ردیف دوم قابل افزایش است.
MG7 جدید به سیستم پیشرفته کمک رانندگی هوشمند NGP مجهز شده که توسط 

 SAIC 23 قطعه ســخت افزار ادراکی و الگوریتم کمک رانندگی توسعه یافته توسط
پشتیبانی می شود. این سیستم جامع 22 قابلیت کمک رانندگی سطح بالا را ارائه می دهد 
که شامل ISC )سیستم کروز هوشمند(، ALC )سیستم کمک تعویض خط هوشمند(، 

ACC )کروز کنترل تطبیقی( و AEB )ترمز اضطراری خودکار( می شود.
در بخش فنی، ام جی7 همچنان با دو گزینه موتور بنزینی توربوشارژ عرضه می شود. 
موتور 1.5 توربو 188 اسب بخار خروجی و گشتاور 300 نیوتن متر تولید می کند و به 

گیربکس 7 سرعته دوکلاچه تر متصل است.
موتور قدرتمندتر 2 لیتری توربو حداکثر توان 261 اسب بخار و گشتاور 405 نیوتن متر 
ارائه می دهد و با گیربکس 9 سرعته اتوماتیک همراه است. تیپ های رده بالا همچنین 
از سیستم تعلیق الکترونیکی قابل تنظیم هوشمند mCDC و دیفرانسیل لغزش محدود 

الکترونیکی E-LSD بهره می برند.

و چابک 17 هزار دلاری ام جی7 جدید؛ خودر


